АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕБАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Тутаевского муниципального района Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2017 года                                                                                №  43
О проведении месячника безопасности

людей на водных объектах на территории

Чебаковского сельского поселения
В соответствии с Планом основных мероприятий на 2017 год, в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах на территории Чебаковского сельского поселения
Администрация Чебаковского сельского поселения постановляет:

1. Провести с 1 июля 2017 года месячник безопасности людей на водных объектах на территории Чебаковского сельского поселения.

2. Утвердить прилагаемый план проведения месячника  безопасности людей на водных объектах на территории Чебаковского сельского поселения.
3. Запретить купание на следующих водных объектах Чебаковского сельского поселения:  река Печегда в районе мостов автомобильного и железнодорожного, пруд возле животноводческой фермы пос.Никульское.
4. Назначить ответственной за проведение месячника по безопасности людей на водных объектах Чебаковского сельского поселения консультанта администрации Чумакову Н.В.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Чебаковского
сельского поселения                                                                     А.И.Куликов
Приложение
к постановлению Администрации
Чебаковского сельского поселения

от 29.06.2017 № 43

ПЛАН

ПРОВЕДЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ  ЧЕБАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МЕСЯЧНИКА БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ

	N
п/п
	Мероприятия
	Сроки
проведения
	Ответственный за
исполнение

	1
	Проведение   заседания КЧС
поселения по выработке мер
по обеспечению
безопасности людей на
водных объектах
	30 июня 2017 г.
	Председатель КЧС и
ПБ Чебаковского сельского
поселения

	2
	Проверка наличия предупредительных и запрещающих купание аншлагов
 (река Печегда в районе мостов автомобильного и железнодорожного, пруд возле животноводческой фермы пос.Никульское)
	 Июль 2017 г.
	Консультант АЧСП Чумакова Н.В.

	3
	 Проведение разъяснительной работы с населением по правилам поведения на воде с целью предотвращения несчастных случаев на водных объектах, оказанию первой медицинской помощи пострадавшим.

	Июль 2017 г.
	Консультант АЧСП Чумакова Н.В.

	4
	Выявление и учет мест массового пребывания людей на водных объектах поселения.
	Июль 2017 г.
	Консультант АЧСП Чумакова Н.В.

	5
	 Установить контроль за местами массового пребывания людей (неорганизованный пляж) с целью укрепления правопорядка и обеспечения безопасности людей

	Июль 2017 г.
	Консультант АЧСП Чумакова Н.В., участковый сотрудник Тутаевского РОВД

	6
	Представление информации о проведении месячника безопасности на водных объектах
	По понедельникам до 16.00 в отдел ГО ЧС АТМР
	Консультант АЧСП Чумакова Н.В.